

MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Tuesday, the 29
th
 March, 2016.


FINANCE  DEPARTMENT

RBI-a pawisa puk chungchang.


Er. LALRINAWMA     to ask -


*139. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state -


a) Kum 2014-2015 chhungin RBI-ah vawi engzatnge pawisa puk a nih ? Interest engzatnge chawi a nih ?


b) Tun kum kal mek 2015-2016 chhung hian RBI-ah vawi engzatnge pawisa puk a nih tawh a, interest engzatnge chawi a nih tawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Tuesday, the 29
th
 March, 2016.


SERICULTURE DEPARTMENT

Pangang khawi chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask -


*140. Will the Hon’ble Minister for Sericulture Department be pleased to state -


a) Kum 2011-2016 chhungin RKVY leh NLUP sum Pangang khawi hmalakna atan engzatnge hmuh a nih ? A year wise-in ?


b) NLUP Pangang khawi beneficiaries engzatnge awm ? NLUP Pangang khawi hna bansan an awm em ? An awm chuan chhungkua engzatnge ?


c) Kum 2011-2016 chhungin engzatnge thar a nih a, khawiah nge hralh thin a nih ? Engzat rate-in nge hralh thin a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016

For answer on Tuesday, the 29
th
  March, 2016


LABOUR,  EMPLOYMENT & INDUSTRIAL TRAINING

DEPARTMENT


ITI Aizawl chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*141. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment & Industrial Training Department be pleased to state –


a) ITI Aizawl-ah hian Trade engzatnge zirna awm ? Trade hrang hrangah te hian zirlai engzatnge awm ?


b) Zirlai pass chhuak te hi Certificate pek zel an ni em ? An nih loh chuan engvanga Certificate hi pek loh nge an nih ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Tuesday, the 29
th

 March,  2016.


HORTICULTURE   DEPARTMENT


Pipe chi hrang hrang lei zat chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*142. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


 a) Kum 2014 – 2015 chhungin Pipe engzatnge lei a nih? Eng size  te  nge?


 b) A size azirin Coil engzat theuh nge lei a nih?


 c) Farmer engzat hnenah nge pek chhuah a nih?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Tuesday, the 29
th

 March,  2016.


SPORTS  &  YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT
Cash  incentive   chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*143. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


 Kum 2014 – 2015 chhungin Infiammite tan Cash Incentive ah cheng engzatnge senral a nih?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016

For answer on Tuesday, the 29
th
  March, 2016


LABOUR,  EMPLOYMENT & INDUSTRIAL TRAINING

DEPARTMENT


Rampawna thalai hnathawk chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*144. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment & Industrial Training Department be pleased to state –


a) India rampawnah thalai hnathawk turin mi engzatnge tirhchhuah an nih tawh ?


b) Khawi ramah te nge hnathawk tur hian an kal a, an hlawhtlin leh hlawhtlin loh enzui an ni em ?


c) Rampawna thalaite tirhchhuah an nih hma hian Training pek an ni em ? An nih chuan engchena rei nge Training pek an nih ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Tuesday, the 29
th

 March,  2016.


HORTICULTURE   DEPARTMENT


Sawhthing  tam   chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*145. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


 Mizorama Sawhthing tam thin hi Department hian zir chianna a nei em?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Tuesday, the 29
th
 March, 2016.


FINANCE  DEPARTMENT

K-Deposit chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask -


*146. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state -


a) Kum 2011-2016 chhungin K-Deposits-ah engzatnge awm? A year wise-in ?


b) Committee on K-Deposits in K-Deposits tihtlem emaw pumpelh dan tura rawtna a siam te kha zawm an ni em ? Zawm an nih chuan engtinnge hmalak a nih ?


c) Kum 2011-2016 chhungin public debt leh other liabilities-ah sorkarin leiba engzatnge a neih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Tuesday, the 29
th
 March, 2016.


FINANCE DEPARTMENT


CSS sharing pattern 90:10 hman chungchang


Pu LALRUATKIMA to ask –


*147. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


(a) Central leh State ten CSS sharing pattern 90:10 hman a ni leh dawn em?


(b) A nih dawn chuan 90:10 hi eng scheme/project-ah te nge hman a nih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016

For answer on Tuesday, the 29
th
  March, 2016


LABOUR  EMPLOYMENT & INDUSTRIAL TRAINING

DEPARTMENT


Labour Cess lak chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*148. Will the Hon’ble Minister for Labour Employment & Industrial Training Department be pleased to state –


(a) Tun dinhmunah Labour Cess lak a nih atangin cheng engzatnge hmuh a nih tawh ?


(b) Cheng engzatnge hman chhuah a nih tawh a ?


(c) Cheng engzatnge hman loh la awm ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Tuesday, the 29
th

 March,  2016.


FINANCE  DEPARTMENT

Sorkar hnathawk damlo enkawlna sum chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*149. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 a) Sorkar in Sorkar hnathawk damlo enkawlna pawisa ba engzatnge a neih? Eng Department in nge ba tam ber?


 b) Phai lama damdawi in kan in refer-na thin atanga bill pek theih loh avanga Mizoram atanga damlo kan refer te enkawl phalsak loh an

  awm em?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***

